'

PORTARIA CONJUNTA N° 117

DE 23 DE AGOSTO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

pcretárwo de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e o Secretárío de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950, de

29 de dez, -; idr,-) de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, capýý,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1°
®

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 234.546,11 (duzentos
e trinta e

quatro mil,

quinhentos
e

quarenta
e seis reais e onze

centavos), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e Iì da

presente
Portaria.

Art.2°
®

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
A

Revogam®se
as

disposições
em contrârio.

Aracaju,
23 de

agosto
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman aos Santos

Secretário de Estado do
Pl3nejamento, Orçamento

e Gestão

-
n

Josýý

"."Cýýý -O-a-5sos Subrinho

Se etário de Estado da Fazenda smdra de Assý
%,eiralvo

Técnica

Responsável

SPEQ!SEPLAG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 117

DE 23 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITO
SUPLEMENTAR)

PROGRAMACÃO ANUAL DE TRABALHQ
QRýAMENTQ FISGAL E DA SEGURlDADE SOCIAL 2017 EMR$

ESPECIFICAÇÃO RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

11000- lYfINISTÉRICì PïJDLICO DE SERGIPE

11101 Rrocuracforia OeraE de
Justiça

Ativïdade: 03.128.0004.0042
Capacitação de Recursos Humanos

84.546,11

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes

0101 34.546,11

Atìvidade: 03.122.0031.2257 Auxíiìos
para Membros e Servidores do Ministério

200aC100,00

Público

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes

0101 200.000.00

TOTAL
234.54,11

GOVERNO DE SERGIPE

DE 23 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO II

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMAÇÃO
ANUAL DE TRABALHO ORýAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

110E10a MINISTÉRItì Rl1BLICO DE SERGIPE

11101 Rrocifradoria Geral de
Justiça

Atividade: 03.122.0031.0034
Operacionalização das Atividades do Ministério 234.546,11

Público

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 234.546,11

TOTAL 234.546,11